PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по вопросам миграции

 на территории Шелеховского района

г.Шелехов                                                                                           21 апреля 2016 года

Присутствовали:
Председатель МВК – Спасенникова Т.Г. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе;
члены МВК (представители) :
         Петухова Е.Б. - начальник отдела по труду управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района;

         Смирнова О.В. -  главный специалист-эксперт отдела санитарного надзора по гигиене труда, коммунальной гигиене и радиационной безопасности  Управления Роспотребнадзора в Иркутской области;

         Маслова О.С. – и.о. начальника отделения Управления Федеральной Миграционной Службы России по Иркутской области в г.Шелехове;

 Монина А.А  – директор областного государственного казенного учреждения  «Центр занятости населения города Шелехова».

         Секретарь МВК – Ворошилова Н.И. - главный специалист отдела правового обеспечения правового управления Администрации Шелеховского муниципального района – ответственный секретарь Административной комиссии.
Отсутствовали:

        Басенко Е.А.– заместитель начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 19 по Иркутской области;

       Сюсин Ю.А. – первый заместитель Главы Администрации города Шелехова;

Повестка заседания:

1. Рассмотрение проекта плана работы МВК на 2016 год (Ворошилова Н.И.).
2. Анализ состояния миграционной ситуации на территории Шелеховского  района за 1-й квартал 2016 года (Маслова О.С.).

3. Взаимное информирование территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти о мероприятиях, проводимых в рамках работы МВК в сфере миграции (члены МВК).

По первому вопросу слушали:

Ворошилова Н.И. ознакомила присутствующих с проектом плана работы МВК на 2016 год. Предложений о его дополнении, изменении не поступило.

По первому вопросу решили: одобрить проект плана работы МВК на 2016 год, представить его на утверждение Мэру Шелеховского муниципального района.

По второму вопросу слушали:

Маслова О.С. проинформировала присутствующих членов МВК о состоянии миграционной ситуации на территории Шелеховского района в первом квартале 2016 года.
По второму вопросу решили: принять информацию Масловой О.С. к сведению.

В рамках взаимного информирования территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти о мероприятиях, проводимых в рамках работы МВК в сфере миграции, от членов МВК информаций не поступило.
Председатель                                                                                          Т.Г. Спасенникова
Секретарь                                                                                                Н.И.Ворошилова